pariformiter el aeque prim-ipaliter, abs-

que ulla prorsus diflerentia, perinde ac

si Socielati, praeposilo
,
personis, domi-

bus et collegiis praedictis nominatim et

specialiler el generaliter concessa fuis-

senl, apostolica auctoiitate, tenore prae-

sentium, perpetuo sancimus, volumus et

declaramns, ac pariter concedimus, in-

dulgemns el clargimur.

§ A. Decernentes praesentes litteras u«u»ai««pr.s

nullo umquam tempore per nos aul Se

dem praediclam revocari aul limitari vel

illis derogar! posse, ncque sub uliis si-

milium vel dissimilium gratiarum revo-

eationibus, alterationibus, limitationibus,

derogationibus aut aliis contrariis dispo-

sitionibus, nunc el prò tempore eniana-

tis, comprehendi, sed semper ab illis ex^

I

sirTilira*.
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cipi, et quotiosrevocari, alterar!, limitari

vel derogali contingat, toties in pristi-

num et eum, in quo ante prtemissa erari I,

statum restitutas, et de novo, ctiam sub

posteriori data, pe^ prò tempore exislen-

lem Societatis huiusmodi praepositum

generalem eligenda , concessas esse et

fore; ac ila et non aliler per quoscunx-

que iudices, tam ordinaria quam dele-

gata et mixla auctoritate fungentes, eliam

sanctae Romanae Ecclesiae cardinales,

etiam Sedis Apostolicae legatos de lalere

et nuncios, ac causaium Palalii Aposto-

lici auditores, sublata eis et eorum cui-

libet quavis aliter iudicandi iaculi ale,

ubique et in quavis instanlia interpretari,

censeri, indicaci, cognosci et decidi de-

bere ; irritum quoque et inane quicquid

secus super bis a qnoquarn
,

quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranler, corni-

geri l attentari.

§ 5. Quocirca venerabilibus Iratribus

Eiecuioium patriarchis, archiep.,episcop. ac dileclisfi-

éepuuiio.
jjj^ corum vicariis in spiritualibus aut of-

llcialibusgeneralibus, etCuriae causarum

Gamcrae Apostolicae generali auditori,

necnon abbatibus, prioribus, praepositis,

decanis, archidiaconis , canonicis et ca-

pitulis ac aliis, ad quos id quomodolibel

sjiectat et spectabit, per praesentes, ijiolu

simili, mandamus qualenus ipsi vel duo

ani unus eoruui
,

per se vel alium seu

alios, praesentes litteras et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fuerii,

ac quoties prò parte dictorum praepositi

et personarum Sbcietatis huiusmodi vel

alicuius eorum fuerint requisiti, solem-

niter publicanles , eisque in praemissis

efficacis defensionis praesidio assistentes,

faciant eos praemissis omnibus et singulis

pacilìce l'rui et gaudere, non permittenles

eos desuper per quoscumque quomodo-
libel indebite molestari : contradictores

quoslibet et rebelles per sententias, cen-

suras et poenas ecclesiasticas , aliaque

o})portuna iuris et facti remedia , appel-

latione postposita, compescendo; legiti-

misque super bis habendis servatis pro-

cessibus, sententias, censuras et poenas

ipsas etiam iteratis vicibiis aggravando,

invocato etiaui ad hoc, si opus fuerit,

auxilio brachi! saecularis.

§ 6. Non obstantibus nostra de non ciauiui»e(H-

expediendis lilteris super indulgentiis ad-
'"^" """'

instar, ac felicis recordationis Bonilacii

PP. Vili, praedecessoris nostri, de una,

et concilii generalis de duabns diaetis,

dummodo ultra tres diaetas quis vigore

praesentium ad iudicium non Irahatur,

et aliis apostolicis constitutionibus; ac

quibusvis, etiam iuramento , confirma-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

loboratis , statutis et consuetudinibus;

privilegiis quoque , indultis et lilteris

apostolicis, quibusvis personis per quos-

cumque Piomanos Pontifices praedeces-

sores nostros ac nos et Sedem Apostoli-

cam , etiam motu et scientia similibus,

ac de apostolicae potestatis plenitudine,

et cum quibusvis irritativis, annullativis,

cassalivis, revQcativis, modificalivis, prfe-

servativis, cxceplivis, declarativis, mentis

attestaiivis ac derogatoriarum derogalo-

riis aliisque efficacioribus et insolilis

clausulis, iiritantibusque et aliis decretis,

in genere vel in ispecie ac alias quomo-

dolibel, etiam pluries, concessis, confir-

matis el innovatis
;

quibus omnibus et

singulis, ctiam si in eis cavealur expressc

quod illis nullatenus derogari possit, vel

prò illorum suflìcienti dcrogatione-, de illis

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica et expressa mentio babenda , seu

aliqua alia forma ad hoc servanda foref,

tenores huiusmodi praesentibus prò ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore

pcrmansuris, hac vice dumlaxat, specia-

li! er et expresse derogamus, contrariis

quibuscumque; aut si aliquibus, commu-
niter vel divisim, ab eadem sii Sede in-
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dultuni quod interdici, siispendi vel ex-

commiuiicaii non possinl per liUeras

apostolicas non facienles plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbuni de in-

dulto huiusmodi mentioneni.

§ 7. Volumus autem quod pracsentium

transumptis ctc.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die vii iulii mdlxxi,

pontilìcatus nostri anno vi.

Dai. die 1 iulii 1571, ponti!', anno vi.

Fiilfls Ir.iii

unipioruni.

Prtamium.

CXCVII.

Oppidi Ripae Transonae in provìncia

Picena in civitateni sublimaiio, eius-

que parochialis ecclesiae Sancii Beni-

gni in calhedralcm et rpiscopalem

erectio.

Pios episcopus servus s^rvorum Dei,

ad perpetuam rei memorìam.

Illiusfulcitipraesidio, cuius sunt terrae

cardines, et cui cogitationes hominum

praeparantur,ac cuius providenlia ordina-

tionem suscipiunt universa, ut christifi-

deles nobis et Sedi Aposlolicae eliam tem-

porali dominio subditi , ob eorum erga

nos et eamdem Sedem fidem et devotio-

nem specialem, consolationem, cum di-

vini cultus augmento, suscipiant, et in

oppidis insignibus et populosis novae

sedes episcopales plantenlur , libenter,

cum a nobis petitur, opem et operani no-

slras impendimus efTicaces.

§ 1 . Sane cum oppidum Ripae Transo-

oppidi Hipao nae Firmanae dioecesis, situm in agro Pi-

ceno, Inter Asculura et Firmum, incon-

spectu Adriatici sinus, muro et fossa val-

latura, mille et ultra familiis conslans,

et a quatuor viris , antianis nuncupatis
,

in palatio communis cum honesta familia

residenlibus
,
gubernatur, ac multis et

variis merciuni apothecis et oftìcinis rel'er-

Ttanioii. quali-

latei enunciiit

1

1
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lum, et diversorum Ordinum virorum et

niulierum monasleriis, conventibus seu

domibus, et in quibus multa pia et cari-

latis opera exercentur, quatuor confra-

ternitatibus et uno hospilali, necnon qua-

tuordecim parochialibus ecclesiis et ho-

norilìcis incolis decoratum , habens am-

pluui territorium, ubi familiae tercentum

vel circa inhabitant, et decem et octo si-

necura ecclesiae, quariunquaelibetsuum

babet rectorem, adsint, Inter celerà pro-

vinciae nostrae Marchiae Anconitanae op-

pida admodum insignia existat , noveri-

musque incolas eidem Sedi semper fide-

lissimos ac devotissiraos extitisse, dignum,

quin polius debilum, reputamus ut inea

sedes episcopalis coUocetur.

§ 2. Cumque praesertim ipsius oppidi Einsque uni.

universitas . quae pluries nobis desuper „^ p^ ii,,,.

supplicavit, propriis impensis ecclesiam
"^'"'i'^^ 'g^^'Jj'^^

cui

(los assÌKiiola
Sancti Benigni ipsius oppidi, quae paro- episcopai

chialis exislit, si in cathedralem erigatur, ru;

una cum eius domo prò episcopi habi-

tatione ampliare et ornaie poUicita est,

et validis obligalionibus spopondit; nec-

non ipsam cathedralem erigendam in

sculis annuis sexcentum, et fructibus et

redditibus, seu terrarum, tenimcnlorum

ipsi ecclesiae erigendae solemniter consi-

gnatorum , unius videlicet septuaginta

sex in contrada dieta di Coco, etalterius

capacitatum centuiu et Iriginta salmarum,

mensurae illarum partium , in contrada

Guardianae et territorio dicti oppidi, ad

ipsam universilatem spectantium et per-

tinentium, dotavit, et una cum consilia-

riis dicti oppidi, qui ut singuli ad id se

obligavcrunt, mensae episcopali erigendae

ecclesiae huiusmodi in proprietatem et

in perpetuum assignavit.

§ 3. Nos, qui dudum inter alia volui- Eresio d. op-

mus quod petenlcs benL-iicia ecclesiastica
['^|J,'

"[ '"!^^-_

aliis uniri, tenerentur exprimere annuum tiae s. iìc.h :h

valorem etiam beneficii cui aliud uniri scopale™ "^pro

pelerelur, et semper in unionibus com- episcopo, iiip»-

I
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RO nuncupanilo,

una cnm nirlii-

dUcoiiatii , ar-

oliipresljjieratu

et (ìuii'leciiii

caiionicalibus.

Plus V

missio fieret ad parfes, vocalis quorum

interesse!, habita super bis cani venera-

bililìus fralribus no?lris S. R. E. cardi-

iialibus matura deliberatione, de illorum

consibo et assensu, ac de apostolicae po-

testatis plenitudine, oppidum praefatum

eum tolo iibus territorio, ecclesiis et

personis, fam saecularibus qiiam eccle-

siaslicis, a dioecesi Finnana, necnon a

iurisdictione et superioritate Firmani
,

Apruliui et Asculaui episcoporum, nec-

non abbalis vel commendalarii monasterii

Campifeikiuis, Ordinis Sancti Benedicti,

nuliius dioecesis, prò tempore exislen-

tinui, vel aiterius episcopi, capituli, ab-

batis et monasterii, qnibus in totum vel

in parte subesse dignoscifur, perpetuo

segregamus, dismembramns , scparamus

et eximinius; ipsumque oppidum in ci-

vilalem, Ripac Transonae nuncupandam
,

cum iuribus, bonoribus el pr;ceminenliis

quibusaliae civitales et earum cives utun-

tur, poliuntur et gaudent, ac uti, potiri

et gaudere poterunt quomodolibet in fu-

turum; et ecclesiam Sancti Benigni buius-

modi in catbedralem Sedi praefatae im-

mediate subiectani , sub eadem invoca-

tione Sancti Benigni, et in ea sedem epi-

scopalem,pro uno episcopo, Ripano nun-

cupando, qui eidem ecclesiae illiusque

civilati el dioecesi praesit, illamquc in

peri'ectam catbedralis ecclesiae formam

ordinet et redigat, abbates, praelatos et

alios ad synodum convocct, evellat, de-

struat, aedificet, plantet, ac omnia et sin-

gula officia et iura episcopalia habeat et

exercitet, cum suis capitulo episcopali et

capitulari mensa ceterisque omnibus ca-

tbedralibasetponlincalibus insigniis, nec-

non iuribus, iurisdictionibus, facullalibus,

praerogativis, privilegiis, bonoribus, gra-

tiis, favoribus et indultis, realibus, pcr-

sonalibus et mixtis
,
quibus aliae catbe-

drales ecclesiae, earumquc ju'aesules, ca-

pitala el personae quomodolibet utuntur,
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poliuntur el gaudent , ac uli
,

poliri et

gaudere poterunt in futurum; necnon, ut

ipsa catbedralis ecclesia Ripana ex omni

parie reddatur perfccta, in illa duas di-

gnilates, videlicet unum arcbipresbylera-

tum, dignilatem inibi post pontificalem

maiorem, prò uno arcbipresbylero, qui

euram animarum parocbianoruni eccle-

siae Sancii Benigni in catbedralem erectae

buiusmodi exerceat, et unum arcbidiaco-

natum
,
prò uno arcliidiacono , necnon

duodecim canonicatus, cum tolidem prae-

bendis per duodecim canonicis, qui eidem

ecclesiae in divinis descrviant, el insimul

unum capitulum conslituant, moderni,

quoad ecclesiam Sancti Benigni praedi-

ctam, illius recloris ad boc accedente con-

sensu , ad omnipotentis Dei laudem et

gloriam ac eius gloriosissimae Genitricis

Virginis Mariae totiusque curiac caelestis

bonorcm et fidei catholicae exallationem,

perpetuo erigimus et instituimus.

8 4. Oppidumque praediclum civifalis, Aisign-iio f.
^ * * -^ ^ molunienlorum

ipsosque incolas civium , necnon eccle- pt provcmuum.

siam Sancti Benigni praediclam catbedra-

lis eccl-esiae honore , nomine , litulo et

insigniis decoramus ; ac diclae ecclesiae

Ripanae et illius mensae episcopali, prò

dote, dieta duo petia terrarum , ut prae-

fertur, consignatarum, necnon archipre-

sbyteratui ecclesiae Ripanae buiusmodi

res, bona, fruclus, redditus, proventus,

iura, obventiones el emolumenla quae-

cumque ecclesiae Sancii Benigni prae-

fatae perpetuo applicanius et appropria-

mus; Arcbidiaconatui vero Beatae Mariae

Annuncialionis de Agello, cum suis ru-

ralibus, el uni et unae Ss. Nicolai, Ru-

stici el Eleulherii plebaniae, ac alia et aliae

Sancii Angeli de Colle, et alio et aliae

Sanctae Mariae de Valle, et alio et aliae

Ss. Salvatoris el Antonini, el abo el aliae

Sancii Tbomae in Clelis, et alio et aliae

Sancti Blasii de Platea, et alio et aliae

Sancti Hippolyli etCassiani, el alio et aliae
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Ss. Greg'orii et Murgarilac prioratus, et

alio et aliae Sancii Angeli de RofHano, et

alio et aliae Sancii Rocchi et Pastoris, et

alio et aliae Sancii Eumerii praeposilurae

niincupalae, necnon relicpio et reliquac

canonicatibiis et praebenilis praediclis,

reliquam Sancii Salvaloris de Agello pa-

rochialis ecclesiac in dieta civilale Ripae

Transonae silas et fimdalas, vacantes ex

nunc, reliquas vero ex lìnnc prout ex

tunc, cum primum illas seu ipsarum ali-

qnasj per cessuin vel decessum aiit pri^

vationem illas nunc oblinentiurn ant alias

quovis modo, vacare conligcrit, ctium si

nunc vacantes, per liberas resignationes

quorumvis de illis in Romana Curia vel

extra eam, otiam corani notarlo publico

et leslibus, spente factas , aut conslitu-

tionibus felicis recordationis loannis Pa-

pae XXII, praedecessoris nostri, quae in-

cipit Exccrabìlis , vel assecutionem alte-

rius beneficii ecclesiastici, quavis aucto-

ritale coUali vacent, etiamsi tanto tempore

vacaverinl, quod earum collatio, iuxla

Laleranensis slatula concili!, ad Scdem

camdeni legitinie devoluta, ipsacque ec-

clesiae dispositioni apostolicae specialiler

vel generaliter collatae esistanl, et super

cis Inter aliquos liles , quaruni status

praesentibus haberi volumus prò expres-

sis, pendcant indecisae, dummodo earum

disposilio ad nos bac vice perlineat, cum
omnibus et singulis iliarum et earum cu-

iuslibet annexis, ila quod liceat eisdem

archipresbytero, archidiacono et canoni-

cis prò tempore exislentibus iliarum cor-

poralem possessionem propria' auctoritale

libere apprehcndere et perpetuo retinere,

illarumque fruclus, redditus et proventus

propria auctoritale percipere, exigere el

levare, et in suos et cuiuslibet ipsorum

usus et utilitalem converlere, perpetuo

unimus, annectinius et incorporamus.

§ 5. Ac episcopo et canonicis praedi-

ctis, ut, prò salubri direclione et pro-
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spero slatu feliciiiue successu cathedralis FacuUasepi

ecclesiae erectae huuismodi et ilhus per- „i,oium «dends

sonarum praediclai^um, di-vinorum(iue of-
nc'i'""'s„Vc°c'9u

ficioruiT] in ca celebralione, IVnctuumque, 'aiiieJ^iis «-

roddilnum, proventuura, iuiium, obven-

tionum et emolumentoru.m ac distribu-

tionum (piotidianarum pcrceptione et In-

ter eos divisione et reparlilione, ac qui-

busvis rebus et concurenliis suis, quaecum-

que slatuta, ordinationes et capilula (ra-

tionabilia tamen et honesta ac sacris

canoiiibus non contraria) condere , et

condila, quoties opportunum fuerit, im-

niulare, limitare, corrigore et interpretari

secuiidum rerum ci temporum qualitates,

et loco illorum , alias ordinationes, ca-

pilula et statata, quoties eis expedire vi-

sum fueril, de novo edere et facere, quse «
onuiia, postquam edita et facta fuerint, ^
ex nunc prout ex tync et e centra (si li-

cita el honcsla ac sacris canonibus non

contraria fuerint) eadem auctoritale, e-

liara cum defecluum supplelione, confir-

mala sint et esse censeantur eo ipso, con-

cedimus et indulgemus.

§ 0. Cumque civitas Ripae Transonae comiimuo

praeiata m quatuor regiones divisa existat, ly^ram paro-

ila ut in qualibet regione una tantum pa-
«'•'aiium ì" qu»-

rocliialis ecclesia prò uno parodio, qui <! iìvìuhs.

curam parocliianorum inibi habitantium

excrcere possil, videlicet in Agelli Sancii

Benigni in calhedralera erectae, in Sancii

Dominici, Sancti Angeli de Rofllano, in

Mentis Antiqui Ss. Nicolai , Rustici el

Eleulhcrii, et in Capilis Moiilis nuncupa-

lis regionibus, Ss. Gregorii et Margarita}

ecclesiae sufficere videantur, parochianos

el vicinos omnes et singulos ulriusque

sexus ab aliis parochialibus ecclesiis civi-

talis Ripae Transonae et iuraparochialium

ecclesiarum huiusmodi separamus el

dismembramus, et curam animanun in illis

peipeluo supprimimus; illosque et illam

ac iura praefata, quoad Agelli, ad Sancti

Benigni in chalcdralem ereclam
; quoad
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Sancii Dominici, ad Sancii Angeli de Rof-

flano; quoad Mentis Antiqui ad Ss. Ni-

colai, Rustici et Eleiilherii
;
quo wro ad

parochianos et vicinos Capitis Mentis re-

gionum huiusmodi , ad Ss. Gregorii et

Margaritae parocliiales ecclesias praefatas,

ila ut quaolibet regio proprium habeat sa-

cerdoleni et pastorem, perpetuo transle-

rimus.

§ 7. Necnon eoriimdem Sancii Angeli

TacuiiM re- et Ss. Nicolai, Rustici et Eleutherii, ac

Iira''"Jiaroc'hir-
Sanclorum Gregorii et Margaritae paro-

iamb.bendiin gi^ialiyni ecclesiarum rectoribus, dictae
llis Tioaiioi

, , ,. , . . . .,,.

cathearalis ecclesi.^e canonicis, ut ilhs per

vicarios perpetuos ab ordinario loci ap-

probandos in divinis deservire Tacere, illo-

runique parochianorumanimarum curam

gerere possint, indulgemus.

§ 8. Necnon archipresbyteratus, archi-

consiiiutio diaconatus ac duodecim canonicatus cum

itrpeluos.

Mchipresbiie-
pj-^gj^gi-ijig

r^ p,-imaeva erectione huius-

Be-

nliis, srchidia-

con.iu* ei ca-
j^^q^]; yacanles, ecclesiae videlicet S

oonicat. pr.fdi-

clorum, nigni in cathedralem erectae, qui sii ar-

chipresbyter dictae ecclesiae Ripanae , et

in ea, postpontificalem, dignitatem maio-

rem obtineat; et ecclesiae Sanclae Mariae

Annunciationis de Agello, qui sit archi-

diaconus eiusdem ecclesiae Ripanae, et

dignitatem, non tamen post ponlitìcalem

maiorem, obtineat; alias vero parochiales

ecclesias, ut praemitlitur, unitas, qnnrum

cuiuslibet fruclus, redditus et provenlus

vigintiquatuor ducatorum auri de Camera,

secundum communem estimationem, va-

lorem annuuni non excedunl, eorumdem

rectoribus, qui canonici eiusdem ecclesiae

Ripanae existant, conferimus, et de illis

etiam cum plenitudine iuris canonici pro-

videmus.

§ 9. Volumusque quod deinceps, per-

Eoriimque pctuis futuris temporibus, in choro, capi-
»t»ece4eniiae.

j^j^^ processiouibus et aliis aclibus publi-

cjs seu privalis, archipresbyler primum,

archidiaconus secundum locum , cano-

nici vero nuper creati post archipresby-
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terum et archidiaconum praedictos, iuxla

illomm receptionem et admissionem , si

ad id consenserint, unusquisque illorum,

loca habeanl.

§ 10- Cumquo fruclus, redditus et prò- Cnio uenencii

ventus canonicaluum et praebendarum di- dici.ira°*Vccie-

ctae ecclesiae Ripanae salis tenues vide- *'""' ""'«'"'»-
^

lem;

antur, perpetuum simplex beneficium ec-

clesiasticum, subinvocatione Sancii Angeli

Villosmagnae, inlus diclam civilalemRipse

Traiisonae , de conseHsu illius recloris ,

perpetuo supprimimus et extinguimus,

illiusque et illi annexorum fructus, iura et

obventiones quaecumque, nec non deci-

mam fructuum, reddiluumet proventuum

quorumcumque ex novalibus dictae uni-

versitatis de Fulgaia nuncupatis, de eius-

dem universitatis consensu, singulis annis

eidem capitulo et illius mensae capitulari

distribuliones quolidianas , iuxla pro-

vidam episcopi Ripae Transonae ordina-

tionern, inter dignilates oblinentes et ca-

nonicos praefatos distribuendas, perpetuo

applicamus et appropriamus.

§ 11. Necnon, prò malori chrislifidelium Muiiorumque

illarum partium commoditate et spirituali sonarum, ad a-

consolalione , Golumnellae, Aquaevivae, ','^",' ''èccS

Sancii Benedicti, Marani, Sancii Andreae, «r^iam., prò
' '

.
clero ei populo

Grottarum ad .Mare, Gissi, Quinzani, Mon- ei dioecesi di-

tis Prandoni, Furcarum, Mentis Alti, Mon- Rip,nae.

lis de Novem, Rotellae, Porculae, Cossi-

gnani et Passignani loca, castra et oppida,

.\sculanae, Firmanae et nullius respective

dioecesis, in provincia Marchia praediclae

et ubivis consistentia, et quae nunc et prò

tempore existentibus monasterii Farfensis

abbalibus seu commendatariis, et Firma-

nis et Asculanis episcopis, ralione mona-

sterii et Firmanae et Asculanae ecclesia-

rum huiusmodi, mediate vel immediate

respective subiecta reperiuntur, necnon

in eis consistentia coUegiatas, parochiales

et alias ecclesias, monasleria, praepositii-

ras, praeposilalus, prioratus et alia quae-

cumque, quotcumque et qualiacumque ,
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cum cura et sine cura, saecularia et quo-

rumvisOrdinum regalarla, beneficia eccle-

siastica, ellamsi saeciilarla canonlcatu? et

praebendae, personalus, adnilnistratlones,

officia, eliam curata et elecllva, eliam In

collegiatis ecclesils; regalarla vero beneficia

hulusmodl, praepositatus, praeposlturae,

dlgnltales, etlamconventuales, personatus,

adminlstrationes et olficla,cllani claustra-

lia, cappellanlae, cappellae, hospltalia et

alia pia loca fuerint,etaddignltates, priora-

tus, praeposituras et praepositatus hulus-

modl consueverlt qui per electionem assumi

ac eorumdem locorum, castrorum et opfti-

dorum ulriusque sexus personas, habila-

tores et Incolas, tam lalcos quam clericos,

presbyteros, beneficiatos et rellglosos quos-

cumque, cuiuscumque status, ordlnls et

conditionis exlstant, a lurisdlctlone, po-

testate, dominio et quavis alia superiori-

tate Firmanae et Asculanae ecclesiarum
,

ac Farfensis monasterii, et illorum nunc

et prò tempore existentium episcoporum,

abbatum seu commendatariorum, qulbus

nunc loca, castra et oppida liuiusmodi

earumque ecclesiae et personae praelatae

subiectae dlgnoscuntur, eliam perpetuo

dismembramus, separamus et eximlmus;

locaqae, castra et oppida hulusmodl il-

lorumque personas, tam saeculares quam
ecclesiasticas, et quorumvis Ordinum re-

gulares, ecclesias, monasterla, prioratus^

praeposituras, praepositatus et alia bene-

ficia ecclesiastica, hospltalia et loca pia

huiusmodi, cum ipsorum iuribus et per-

tinentiisuniversis, ecclesiae Ripanae prae-

dictae, prò dioecesi, clero et populo, ita

quod liceat episcopo, eidem ecclesiae Ri-

panae tam hac prima vice quam in poste-

rum praeficiendo, per se vel alluni seu
alios eius nomine, corporalem possessio-

nem seu quasi administrulionis, spiritna-

litatis et omnimodi iuris dioecesani, pro-

pria auctoritate , Firmani et Asculani

episcoporum ac eiusdeni monasterii Far-
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fensis abbatis seu commendatarii nane

et prò tempore existentium licentia desu-

per minime requisita, libere apprehendere,

et apprehensam perpetuo retinerè, de elus-

dem poteslalis plenitudine similiter per-

petuo concedimus et assignamus; ac eius-

dem ecclesiae Ripanae illiusque praesulis

prò tempore existenlis iurisdictioni, domi-

nio, potestati et superioritati, eisdem modo
et forma qulbus Firmanis et Asculanis

ecclcsiis, ac monasterio Farfensi, illorum-

que episcopis, abbati vel commendatario

huiusmodi respective suberant, suhiicimus

et supponimus.

§ 12. Non obstantibus priori voluntafe

nostra, ac de non tollendo iure quaesito,

concilii Lateranensis rrovissime celebrati
,

uniones perpetuas nisi in casibus a iure

permissis fieri prohibentis, nec non piae

memoriae Bonilhcii PapaeVIlI, etiamprae-

decessoris nostri, ahisque apostolicis, ac,

in provincialibus et synodalibus conciiiis

edilis, specialibus vel generalibus consti-

tulionibus et ordinationibus; ac Firmanae

et Asculanae ecclesiarum et Farfensis mo-
nasterii et Ordinis huiusmodi, iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis firmi-

tate alia roboratis, statutis et consuetu-

dinibus; privilegiisquoquc, indultisetlilte-

ris apostolicis, Firmanis et Asculanis eccle-

siis et Farfensi monasterio illorumque

capitulis, conventibus,superioribuset per-

sonis, sub quibusvis tenoribus, ac quibus-

vis, etiam derogatoriarum derogatoriis

aliisque efficacioribusetinsolitis, clausulis,

irritanlibusqueet aliis decretis, etiam con-

sistorialiter, in genere vel in specie con-

cessis, qulbus omnibusetsingulis, illorum

causas et efleclus praesentibus prò ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus , «eterisque

contrariis quibuscumque.

§ 13. Volumus autem quod Firmanae,

Aprutinae et Asculanae ecclesiis, ac Far-
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Derogano coli-

li Al ion ni
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Pini-serT.iiio fensi et Campi Fellonis inonasleriis, illo-

«cciesiarum «t l'unique praesuliDus, abbalibus seii corn-

"""j!.""".'""' mendatariis , nuiic et nro tempore exi-
quoad bulla l«m' '

_

i 1

poraiia et mo- sientibus praetliclis
,
per sepaiationein,

na&lcria in lo- ,. , . . .

cii diimomb.a- uismembratioiiem et exemptioiiem himis-
'" """'"''"

modi quoad bona temporalia, si quae in

diclis locis ab eis separatis, dismembralis

et exemptis hiiiusmodi liabeant; et quoad

superioritatem quam Fartense et Campi

Fellonis monasteria et illorum abbales

seu oommendalarii liuiusmodi, in mona-

steriis seu pn'oratibu? regularibus dicti

Ordinis. in locis separatis praedictis exi-

stentibus, habenl , nuilum praciudicium

inferatur, sed episcopus Ripae Transonae

in monasteriis praedictis eam tantum iia-

beat et exerceat iurisdictionem, quam ce-

leri episcopi in similibus liabere et exer-

cere spleni.

Nulli ergo etc^ Si quis aulem etc.

Dat. Romae apud S. Petrum, anno In-

carnationis dominicae mdlxxi
,

pontilìca-

tus nostri anno vi.

Dat. die 10 iulii 1571, pontif. anno vi.

CXCVIII.

Facultas praelatormn Ordinis fratrum

Praedicatorum S. Dominici absolvendi

suos fralres et moniales , et cum eis

dispeiisandi, sicut episcopi cum clericis,

interdicto eisusu cruciataevel alterius

privilegii ad cligendos confessores et

oblinendas ciusmodi absolutiones et

dispensationes 1.

Pins episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Romani Ponlificis circumspecta beni-

Eiordiuni. guitas, bouestis pclentium votis, quae

1 Alia de his fralribus vide in Honorii IH con-

stilulione li, Religiosam, lom. ni, pag. 309 ; et de

sororibus vide ilidem in Innocentii VII consti-

tutione 1, Sedis, tom. iv, pag. 656.
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personarum sub Religionis iugo .\itissimo

famulantium .slatum et salubrem directio-

nem respiriunt ad exauditionis gratiam

libenter admittit, et favoribus prosequitur

opportunis.

§ 1 . Exponi nobis nuper fecit dilectus Peuiio ordi-

filins prior provincialis provinciae His-
""

paniae, Ordinis fratrum Praedicatorum,

quod cum in bulla Cruciatae Sanctae et

aliis piivilegiis, quae ab Apostolica Sede

concedi solent, det'ur facultas eligendi

confessorem idoneum, ab ordinario ap-

probatum, qui possit christifideles absol-

vere a casibus ordinario reservalis, et a

quibusdam etiam quae dictae Sedi reser-

vala sunt, religiosi dicti Ordinis seu eo-

rum nonnulli etiam his facultatibus uti

praèsumunt, ol illarum praetextu eligunt

confessorem aliquando praeter eos qui a

suis praelatis, prò audiendis eorum con-

fessionibus, deputati sunt, quod aliquando

in speciale eorum vergit detrimentum.

Quare praedictus prior nobis humiliter

supplicari fecit quatenus in praemissis

opportune providere de benignitate a-

postolica dignaremur.

§ 2. Nosigitur,huiusm. inconvenientibus Decursuo

obviare volentes
, ac eumdem priorem a TrX" 'eYtoro-

quibusvis excommunicationis, suspensio- ''^^ """ ""'""

... ... lur cruciala au

nis et interdicti alusque sententus, censu- aiiss priyiie-

ris elpoenis, a iure vel abhomine, quavis cìioner'' con-

occasione vel causa, latis, si quibus nuomo- 'f
^»''"™

• «
' * 1 alisolulionem a

dolibet innodatus existit, ad effectum "*'"" "^^'-

praesentium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolventes et absolutum

foie censentes, huiusmodi supplicationi-

bus inclinati, talem concessionem cru-

ciatae sanctae et aliorum indultorum

particularium, quantum ad praedictum

articulum eligendi confessorem, et absol-

vendi a casibus reservatis, cum fratribus

et sororibus monialibus totius Ordinis

praedicti , tam provinciae Hispaniae hu-
iusmodi quam extra eam ubilibet, locum
minime habere, nec censeri, sed nostrae
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inlentionis exislcro, qiiod iidein fratn^s

et monialrs, quanlum ad sacranienli Piie-

iiilenliae seti Conlessionis adminislralio-

nem , disposilioni siiorum praelatorum

subiecli siili, apostolica auclorilate, te-

nore praesentium, perpoluo declaramus:

eisdem tamen praelatis , ut in usu huius

potestatis, se ciim subditis benignos et

faciles exhiheant, praecipientes et man-

dante?.

§ 3. Et insuper, quia sacrum occunie-

coiircssio f»- nicum generale Tridentinum conciliuni

iis hiiiiis Or- concessit episcopis ut absolveie possint

,iinis ai.s.,ivciidi
j^ fQ,,^ gjiimae seu conscientiae ab om-

fralios el soto-

ics. Oleum ci! nibus peccalis, et dispensare in irregula-
liispensaiidi, si- ... i i

cui o|.isco|.i ntatibus, prout sess. xxiv, cap. vi iiabe-
rum dcncis.

^^^^.^ ne prioT . couventualis ci superiores

praelatì dicli totius Ordinis, lam in dieta

provincia qviani extra eaiii ubilibet , in

hac parte deterioris conditionis quarn

clerici aul s'aeculares exislant, eisdem

priori conventuali el superioribus prae-

latis, ut ipsi per se ipsos idem oiunino

possint in fratres el moniales dicli Ordi-

nis sibi subditos, quod possunl episcopi

in clericos el laicos sibi subieclos, lam

quoad absolvendi el dispensandi luiius-

modi, quam alias quascumque faculla-

tes, eadem aucloritale el tenore, etiam

perpetuo concedinnis et indulgemus, ac

etiam declaramus.

§ k. Decernenles praesenles litleras

ciausuiaepra- pei-petuo durare et valere, et sub qui-

busvis illarum consiniilium vel dissimi-

lium concessionum , indiilgenliarum el

gratiarum revocationibus , suspensioni-

bus, alleralionibus , derogalionibus vel

aliis contrariis dispositionibus, eliam per

nos et successores noslros Romanos

Ponliflces prò tempore exislenles aul Se-

dem Apostolicam, eliam exquavis causa,

aul alias quomodolibet, canonice vel de

facto, nunc el prò tempore faclis et fa-

ciendis, nuUateaus comprehcnsas , ^ed

semper ab illis exceptas, el quoties illae

I

ROMANUM An. C. l»7)

emanabunl, loties in pristinum et vali-

dissiinum statum restitutas el de novo

concessas existere el fore, ac censeri ci

suffragari debere. Irrilum quoque el inane,

si secus super bis a quoquam, quavis

auctorilale, scienter vel ignoranler con-

ligerit attenlari.

§ 5. Non obslantibus praemissis elqui- anu<«U9

,
.

, !• • • • l'I rncaloriae
husvisapostolicisac, mumversalibus,pro-

vincialibus el synodaHbus conciliis editis,

specialibus vel generalibus constitulio-

nibus el oidinalionibus; necnon quibus-

vis, eliam iuramenlo, conlirmatione apo-

stolica vel quavis firmitale alia roboralis,

stalulis el consucludinibus; privilegiis

([uoque, indullis el lilleris aposlolicis,

quibusvis personis, sub quibuscumque

tenoribus el formis , ac alias quomodoli-

bet i-oncessis, a|iprobalis el iimovalis;

(piibus omnibus et siiigulis, etiam si de

illis eorumque lotis tenoribus specialis
,

specifica , individua el expressa mentio

babenda, aul ali(iua alia exquisita l'orma

ad hoc servanda Ibret, tenoies huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum , nihil penilus

oniisso, el forma in eis tradita observata,

inscrerenlur, praescnlibus prò suffìcien-

ler expressis habentes, illis alias in suo

robore permansu.ris, hac vice dumtaxat,

.specialiler et expresse derogamus, cele-

ris((ue contrariis quibuscumque; aut si

aliquibus, communiler vel divisim
, ab

eadem sii Sede indullum ipiod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint

per litleras aposlolicas non facienles ple-

nam el expressam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi menlionem.

Dalum Romae apud Sancluni Pelrum,

sub annulo Piscatoris, die xxi iulii mdlxxi,

ponlificatus noslri anno vi.

Dal. die 21 iulii 1571, ponlif. anno vi.

\
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CXCIX.

Declaratio quarumdam UUerarum super

rescrvalione benofìciormn per crimen

haeresìs vacantium, qttae a solo Ro-

mano Pontifice conferri posse statuit,

non obstante quocumque privilegio sen

iure 1

.

Pins Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

PrO(*niiuni.

Per alias lil-

leras docltra-

TeriilPiusfiudC-

rumque tiene-

nefu'i.i vacare

per ciiincn

hccresis ; oo-

rumque colla-

liouem Romano
PoniiDci reser-

Taverat,

NonnuUi la-

me», prfeieilu

collalioiiis or-

Decet Romanuni Ponlificem ca, qiiae

ab eodem perpetuo constituta sunl, ne

in contentionis scrupulum cuiusvi? cu-

riosa interpretalione Iralii possinl , ita

suae declarationis oraculo explanare
,

quod circa ea nulla imposterum duhita-

tio oriatur.

§ 1. Accepimus siquidoni quod, posl-

quam nos, per alias noslras, sub dalum

videlicet sexto kalendas fcbruarii
,
ponli-

ficatus nostri anno ii, expeditas lilteras,

omnia et singula beneficia ecclesiastica,

cum cura et sine cura, saecularia et

quorumvis Ordinum, etiam S. loannis

Hierosolymitani et aliarum quarumcum-

que militiarum, regularia, quaecumque

ac qualiacumque fuerint, etiamsi saecu-

laria canonicatus et praebendae, dignita-

tes, administrationes vel officia in catlie-

dralibus et metropolitanis vel collegiatis

ecclesiis, huiusmodi principales; regula-

ria vero beneficia huiusmodi, monasleria,

etiam consistorialia, prioratus, praeposi-

turae, praepositatus, dignitates, etiam

convenlaales, personatus, administratio-

nes vel officia, etiam claustralia, ac hos-

pilalia et praeceptoriae et alias
,
quoino-

documque qualificata forent, praesertim

vacantia tunc et in futurum vacatura
,

ordinationi et dispositioni apostolicae re-

servaveramus.

§ 5. Nonnullae personae, ordinariam

conl'erendi auctoritatem seu aliam de

benefìciis ecclesiasticis disponendi de iure

\ Kx Regest. in Secret. BreT.

V PP. 933 An. C. IS71

vel consuetudine facultalem babentes , <iiii,iri..c voi

etiani patriarcbali, arcniepiscopati , epi-
|,ui„sm..<ii i.e-

scopali ac forsan cardinalatus bonore j'^''^^^^'* ^^1°"^^';

fulgentes , asserentes se^ praetextu seu sianubusiiueris

vigore facultatum seu mdultoruin ilus m r,„„ fa,„re pi-

perpetuum vel ad tempus, donec cecie- f^''""-

siis vel monasteriis prceesserit , vel illos

eisdem prseesse contingeret, eisdem per-

sonis, per nos aut Ronianos Pontifices

praedecessores nostros, de benefìciis ec-

clesiasticis, generaliter vel specialiter,

quomodocumque dispositioni apostolicae

reservatis seu eidem dispositioni qnomo-

dolibet affectis, ad quorumvis coUatio-

nem, provisionem, praesentationein, ele-

ctionem aut quamvis aliam dispositio-

nem, communiter vel divisim , spedanti-

bus,, libere et licite disponendi, per nos

et Sedem Apostolicam concessorum, con-

firmatorum et forsan saepius innovato-

rum, beneficia per crimen haeresis, ut

praeferlur, vacantia, nostrte et apostoli-

cae dispositioni dumtaxal per dictam

constitulionem reservata, etiam vigore

facultatum et indullorum ante dictae

nostrae constitutionis cdilionem , ad

quam tacultatem et indulla praedicta

minime respicere poterant, conferre pos-

se, de benefìciis per dictum haeresis cri-

men vacantibus disposuisse, ac, centra

nientem et intentionem nostram, de eis-

dem disponere temere attentasse, et ad-

versus litteras nostras praedictas alia fe-

cisse seu facere non erubuisse, in grave

coUationis apostolicae detrimentum et

nostrae auctorilalis spretum, plurimo-

lumque malum exemplum.

S 3. Nos igitur, praemissis occurrerc Huiuimod

collaiiDues mil-

las esse ei forovolentes, et constitutionis nostrae praedi

ctae tenorem praesentibus prò expresso ii«'-i»rai,

babentes, motu proprio et ex certa no-

stra scientia, ac de apostolicae potestatis

plenitudine, nuUum omnino ordinarium

collatorem , etiam sanctae Romanac Ec-

clesiae cardinalem, praetextu quarumvis
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facullatmii ci iiululloruni conferendi be-

neficia, cis ctiaiii per Romanos Ponlifices

praedecessoies nostros ac nos fiuoniodo-

libct concessorurn , confirmatonim seu

innovatorum, aliqua beneficia ecclesia-

stica, ut praefertiir, (jiialiGcata, per bae-

resim vacantia
,

per supradiclas nostras

litteras noslrae et ApostoUcae Sedis dis-

positioni speoialiter reservata, quovis

quacsito colore, quibusvis personis ulla-

tenus conl'erre, aut alias de aliis dispo-

nere potuisse ncque etiam in fiilurum

quoquomodo posse; ac quascumqiie col-

lationes, provisiones seu alias dispositio-

nes de pracdictis beneJiciis, ut praefertur,

per nos reservatis, per dictos collatores

et cardinales quoniodolìbet baclenus fa-

ctas et in posteruni t'aciendas , nulla»

prorsus et irritas fuisse et esse ac fore,

etnemini sufTragariseu quenicuiuque illis

se iuvare posse; sed prò nullis- peniius

et infectis ab omnibus liaberi et repulari

debere; idque noslrae firmae et inconi-

mutabilis mentis ac voluntatis fuisse et

esse, auctoritatc apostolica, tenore prae-

sentium, declaramus.

§ 'ì. Necnon praesenles litteras et in

Pra»ienieiqu« eis contcuta quaccumque nullo unquam
lillerai nullo

. j • , .• • . , i-

umquam riiio tcnipore dc uitentionis nostrae aut alio

noiari [loise, quopìam dcfectu argui, vel alias impu-

gnari seu notari posse.

§ 5. Sicque per quoscumque iudices

sieque « qui- et commissarios , etiam causarum Palatii

dicibus esiede- Apostolici auditores ac sanctae Romanae
fioieudum;

Ecclesiae cardinales, sublata eis et eoruin

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facultale et auctoritate, iudicari

et definir! debere; quidquid attentatum

forsan est liactenus vel in posteruiii con-

tigerit attentali, irritum et inane, aucto-

ritate et tenore pracdictis, decernimus.

§ fi. Non obstantibus praemissis ac

Derogai con- quibusvis apostolicis, ncciion in proviii-
(ririu.

cialibus et synodalibus conciliis edili?
,

generalibus vel specialibus, constitutio-
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nibus et ordina lionibus; privilegiis quo-

que, indultis etlitteris apostolicis, dictis

ordinariis collatoribus , etiam pracdictis

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus,

sub quibuscumque tenoribus et fbrmis

quoiiiodolibet concessis. Quibus omnibus

et singulis, etiamsi, prò illorum sulìicienti ^
derogatione, de illis eorumque tolis te-

noribus specialis, specifica, expressa et

individua ac de verbo ad verbum, non

auteni per clausulas generales idem im-

portanles, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda, aut aliqua aliaexquisita

torma ad boc servanda l'orci, illorum

teiiores praesentibus prò piene et suffi-

cienter expressis et ad verbum insertis

liabentes, illis alias in suo roborc per-

mansuris, ad praen]it^orunl eflectum
,

liac vice dumtaxal, specialiter et expresse

derogamus, celerisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud Sancluin Petruin,

sub annulo Piscaloris , die ultima iulii

MDLxxi, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 31 iulii 1571, poiitit. unno vi.

ce.

Facuitas opiscopis Indiarmn xdendi in

confectione sacri chrismatis certo li-

quore seu succo in locmn balsami '

.

Pius Papa V, ad perpetnam rei laemoriam.

Digna reddimur attentione soUicili, Illa riordium.

ad exauditionis graliam admittere vota
,

per quac necessitatibus , in sacramen-

torum confectione , occurri et consuli

possit.

^ 1 . Expositum siquidem nobis nuper in indili non

fuil quod in parlibus Indiarum, ubi an-
'.^[l,'',,"'"^^^ ^'l,,'

tistites commorantur, non invenitur nec

inveniri potest balsamus vel oleum exbal-mui.

samo, ad confìciendum sanctum chrisma

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

dam SUCCHI bal-

samo limilll-

An. C. «871 Plus V

necessarium ; reperitili' aiileiu quiduni

liquor seii succus, miraotloris fragranlia,

et ad lavanda vulnera adniodum condu-

cena, qui comniuniler liabetur prò vero

balsamo; praestat enim cftectus, quos

halsanium ab Alexandria allalum pracsli-

tisse perhibetur.

§ 2! Qiiare iidem partium Indiaruni

p-iiiio frx- praesiiles nobis luimiliter supplicari fc-
Uiiium inriin-

(.g,,y,jj ^j jj^ praeuiissis de aliquo oppor-

tuno remedio providere de bonignilale

apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igifur, nccessitatibus liuius-

F^.cuii.is uicn- modi consulere volentes, buiusmodi sup-
ili liuiusiiioJi 1* .* •* 1* • 1 ' •

iucco inconr». plicauonibus inclinati, tam archiepiscopis

tisio^l!l^!^;!;r
qua'" episcopi» illarum partium, et prò

tempore in ipsis partibus commoraturis

antislitibus, ut de cetero perpetuis futuris

tcmporib. , in confectione sancii chrismatis,

diclo liquore seu succo in locum balsami

uti libere et licite possint amplani licen-

tiaiii et facultatem, apostolica auctoritale,

tenore praesentium, concedimus, ac di-

cto sancto chrismati, cum dicto succo

rite tamen confecto, tantara fidem adhi-

bendam esse, ac si in ilio balsamus in-

tervenisset.

I § i. Non obstantibus praemissis, qui-

Dero;;,iioooii- busvis apostolicis ac, in provincialibus et

synodalibus conciliis cditis
,
generalibus

vel specialibus conslitulionibus et ordi-

nationibus , ceterisqiie contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub aii-

nulo Piscatoris, die ii augusti mdlxxi, pon-
tifìcatus nostri anno vi.

Dal. die 2 augusti 1571, ponti!', anno vi.

CCl.

Alia eisdem praesulihus concessa jacullus

absolvendi ab irrefjufaritute '

.

Pias Papa V , ad perpetaam rei memoriam.

Decens et debilum arbitramur ut in bis,

Preoemium quac aniinarum saluleni tranquillumcpie

1 Ex Rogest. in Secret Brev,
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statuni respiciunl , sirnus favorabiles et

benigni.

§ 1. Hac igilur consideratione ducti, Ab irreguiari-

alias dilectis filiis tratribus Ordinuni Men- '""',;';»»'"»''

dicantiuni, in Indiarum partibus degenti- "«sprai pins

, .
^ ° fralribus Ord.

J)us, cum personis, quae tam ex delicto Mcndkanii.im,

quam ex non delieto irregnlaritatem con- ni.',""'""

'"

traxissent, super irregularitate buiusmodi

dispensandi in aliquibus casibus faculta-

tem concessimus.

§ 2. Niinc vero, venerabilium l'ratrum Kan.jciu f«-

, 1 ,
. .,1 cullateni cpi-

patriarrliaruni et episcoporuni illarum scnpi» i«rgiiur.

partium supplicationibus inclinati , eos-

dem gratio.so favore prosequi, ac in illis

partibus degentium personarum commo-
ditati consulere volentes, modernis et prò

tempore existentibus eisdem patriarcbis ,

arcbie|)is(Opis et episcopis partium illa-

rum quascumque personas a delictis, per

quae irregidantas conlrabitur (bomicidio

voluntario extra bellum commisso ac si-

moniaelabedumtaxat excepta), apostolica

auctoritate, absolvendi, ac cum eisdem

omnibus et singulis, nunc et prò tempore

in partibus Indiarum existentibus, perso-

nis, quae irregularitatem ex aliis quam
ex causis praedictis contraxerint , super

irregularitate buiusmodi ex quibuscum-

que causis, praeterquam homicidii et si-

moniae occasione contracta, ut praefertur,

eadem auctoritate apostolica dispensandi,

et illos ad oblenta et obtinenda beneficia

ecclesiastica et officia quaecumque, etiam

ad altaris minislerium, rehabililandi, re-

stituendi et reponcndi, plenam et aniplam

licentiam el facultatem, auctoritate prae-

dicta, perpetuo per praesentes concedimus

et elargimur; necnon absolutionibus el

dispensationibus, per eos et prò tempore

existentes patriarchas, arcbiepiscopos et

episcopos pra^diclos faciendis, stari debere

perinde ac si a Sede Apostolica praedicta

emanassent , dieta auctoritate etiam sta-

tuimus et declaramus.

§ 3. Sicque per quoscumque iudices el
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cuusuiaepro comiTiissarios, quavis aiictorilale fungen
'

li
'

p"[ol'-'p^'ivnega: les , sublata eis et corum cuilibet quavis

aliler iudicandi el interpretandi facilitale

et aucforitate, indicari el detìniri debere;

ac irrilum et inane, si seciis super bis a quo-

quam, quavis auclorilale,scienlerveligno-

rauter, contigerit altcnlari, decernimus.

§ 4. Non obstantibus quibusvis aposto-

obsiaiiiiaioi- licis ac, ìh provlncialibus el synodalibus

conciliis editis
,
generalibus vel speciaii-

bus coastitutionibus et ordinalionibus
,

. ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Voluinus autem quod iidem
,
qui

Absoiuii pa- absolulionem oblinuerini ut praelertur,
uili-miam ini- . . „

posiLim a co,.- peuilenliam per coniessores
,

quo> ex

rc-ssario a.iim-
appiobatis ab ordinariis illaruni parlium

plcrtì icneiilur Ir 1

sul. pncni i.ui- duxerint eligendos, adimplere omnino te-
lilalis ili<.pi"Sa-

,
,. .

1 , ,•

lionìs. neanlur, alioquin absoluliones et super

irregularitale obtentae dispositiones, quo-

ad forum conscienliae, nullae sint.

Datum Romae apud S. Pelrura, sub an-

nulo Piscatoris, die quarta augusti, mil-

lesimo quingentesimoseptuagesimo primo,

pontificatus nostri anno vi.

Uat. die -i augusli IÒTI, pontif. anno vi.

CCII.

Bona monasleriorum Ordinis Praedica-

torum monùdibus destiiutorum spectant

ad fratres eiusdem Ordinis, quorum

cnrae commissa erant ^.

Pins Papa V, ad perpetaam rei memoriam.

Decel Romanum Pontilìcem , cerlis-

Ftoofmi.im. slmuiii iiientis suae inlerpretem, si quan-

do quidpiam dubietalis in Romanorum
Pontificum praedecessorum suorum re-

scriptisoccurrerit, ne ulterius illud baesi-

landi materiam praebeat, salubri suae

declarationis oraculo quamprimum sub-

movere.

1 E\ Bull. Ord. Praed., tom. v, pag. S8».

I
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§ 1. Sane, sicut accepimus, dudum suiusivde-

felicis recordationis Sixlus Papa lY, prae- :;;::,::;'.rior«".*

decessor noster , cum aliquando contin- O"" '"''"'""-

gcrct monasteria monialium Ordinis Sancii l'u» jesiiiuio- ^
. ' . . , 1 I •.

.
.• rum, art fralre» ^

Augusluii, sub cura, babitu et consti- ipso, spedare,

tulione fratruin Ordinis Praedicatorum

Sancii llominici degentium , uionialibus

dcslilui, adeo ut de eorum- reformatione

spes nulla superessel , convenientiusque

esset quod illorum sic destiiutorum mo-

nasleriorum bona ad ipsos fratres deve-

nircnl
,
quorum erafit curae comraissae,

quam ad alios, illa, quae sicdestitula exi-

stebant et destituì contingeret in futurum,

cum omnibus et singulis eorum boni?,

(lieto Ordini, ac fratrum Ordinis Praedi-

catorum huiusmodi, quibus ex forma re-

giminis ipsius Ordinis competebat
,
per-

petuis usibus applicavil, ita ut fratres ipsi

posscnl de illis et eorum monasleriorum

slrucluris el aedificiis prò eorum volun-

late disponere, proviso tamen quod ilio-

rum ccclesiae et oratoria ad profanos usus

non redigerentur, sed in illis quandoque

divina celebrarentur officia
,
prout in ip-

sius Sixti praedecessoris litteris, desuper

confectis, plenius continelur.

§ 2. Cum aulem, sicut etiam accepimus, ort» Ter»

a nonnullis haesitetur quaenam et qualia
p°"',[°"s','erìì.

monasteria et quorum monasleriorum i"" fompre-

.

' henderenlur in

bona idem Sixlus praedecessor per prae- imeris imim-

i'alaslilterasdicto Ordini seu fratribus ap-
"""'''

})licaverit seu applicare volueril.

§ 3. Nos, omnem ambia:uitalem noslrae '''"» sìhì

mterprelalionis remedio circa hoc submo- rai ium rubri-

vere volenles, ac eosdem fratres et eorum
"""'

singulos a quibusvis excornmunicationis,

suspensionis el inlerdicti aliisque eccle- ^
siasticis senlentiis, censuris el poenis, a

iure vel ab bomine, quavis occasione vel

causa, lalis, si quibus quomodolibet inno-

dali existanl, ad efreclum praesentium

duuilaxat consequcndum, iianuii serie ab-

solventes et absolulos fore censentes,

motu proprio, non ad ipsorum fratrum

4
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aut alicuius prò eisnobis super hoc oblaUe

pelitioni? instantiam, sed ex mera delibe-

ratione et certa scienlia nostris, mentem
et intentionem ipsiiis Sisli praedecesso-

ris, dum dictas litterasconcessit et dictam

applicalionem fecit, fuisse'et esse quod,

etiamsi nionasteria monialiuni huiiismodi

legitima aiictoritale aut alias quoquomodo
monialibus destituì sive alias extingui con-

tingeret, tunc quod illorum bona ad ipsos

fratres devenirent, apostolica auctoritate,

tenore presentium , alTeslamur et decla-

ramus.

§ 'i. Ae ex nunc quandocumque dieta

F.i huiusmodi monasteria sive aliquod eoruni legitima
nionaslPiia Or- . .

' ...
dilli adi, eli; auctoritate et alias quoquomodo moniali-

bus destituì seu alias extingui conlinget,

ac forsan quoquomodo destituta sive ex-

tincta fuerint, illa et illorum bona eisdem

Ordini et fratribusPraedicatoribus, aucto-

ritate et tenore praedictis, applicamus et

applicala esse volumus , statuimus et de-

clararaus; ac ita deinceps perpetuo obser-

vari, et per quoscumque, etiam prò tem-

pore magistrum generalem et alios su-

periores dicli Ordinis Sancii Auguslini
,

censeri, necnon quoscumque iudices, etiam

sanclae Romanae Ecclesiae cardinales ac

. Palatii nostri Apostolici causarum audito-

res, sublata eis et eorum cuilibet quàvis

aliter iudicandi et inlerpretandi facultale

et aucloritale, iudicari et interprelari de-

bere; ac quidquid secus super bis ab eis-

dem seu alio quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler, atlenlari contige-

rit, irritum et inane deccrnimus.

§ 5. Quocirca venerabilibus fratribus

Locorum ordi- locoruui ordinariis et dilectis llliis eorum
nanos el au-

diiorcm Carne- in spiiilualibus vicariìs aut ofQcialibus gc-

consiiiulionis :

» Aposlolics n • n
dirutat eiecu- neialibus et Luriae causarum tamerae
lorei '"''"' Apostolicae generali auditori, necnon ab-

batibus, piioribus ,
praepositis, decanis,

archidiaconis ac aliis quarumcunique ec-

clesiarum praelatis et pcrsonis in digni-

tate ecclesiastica conslitutis, ubilibet et in

Bull. Rom. Voi. VII. 118
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quibuscumque regionibus existentibus
,

per praescntes, motu simili^ committimus

et mandamus quatenus ipsi vel duo aut

unus eorum
,
per se vel alium seu alios,

praesentcslitteras et in eis conlenta quae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, ac quo-

ties prò parie dictorum fratrum fuerinl

requisiti, solemniler publicantes, ipsisque

in praemissis efficacis defensionis praesi-

dio assistentes, facianl auctoritate nostra

easdem praesentes, ac omnia in eis con-

tenta integre el inviolabiliter observari,

non permittenles eos desuper per quos-

cumque, conila earumdem praesentium

lenorem, quomodolibel molcstari. Gon-

Iradictores quoslibet el rebelles per sen-

lentias, censuras et poenas ecclesiaslicas

aliaquc opportuna iuris et facti remedia,

appellatone postposita , compescendo ; et

nibilominus, legitimis super bis habendis

servatis processibus , sentenlias , censu-

ras et penas ipsas etiam iteratis vi-

cibus aggravando, invocato etiam ad hoc,

si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 6. Non obslanlibus praemissis ac piae

memoriaeBonilacii Papae Vili, etiam prae-

deeessoris nostri, de una , et concilii ge-

neralis de duabus diaetis, dummodo ultra

tres diaelas quis vigore praesentium ad

iudicium non trahatur, et quibusvis aliis

apostolicis ac in provincialibus et synoda-

libus conciliis editis, generalibus vel spe-

cialibus constitutionibus et ordinalioni-

bus, necnon omnibus illis, quae prefatus

Sixtus praedecessor in dictis suis litteris

non obstarcvoluil; dictorumque monasle-

riorum fundationibus ac statulis, etiam

im'amenlo vel quavis alia fii'mitate robo-

ratis; privilegiis quoque, indullis et litte-

ris apostolicis, sub quibuscumque tcno-

ribus el formis, ac cum quibusvis deroga-

toriarum derogatoriis clausulis et alias

quomodolibel concessis. Quibus omnibus,

etiam si de illis eorumque totis lenoribus

specialis, specifica et expressa menlio ha-
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benda, ani aliqua alia exquisila forma ad

hoc servanda t'oret,, tenores huiusniodi,

ac si de verbo ad verbum insererentur ,

praesenlibus prò expressis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxat, barum serie, specialiter ol

expresse, pari molu, derogamus, contra-

riisquibuscumque. Aul si aliquibus, com-

muniter vel divisim , ab eadem sit Sede

indiillum quod interdici , suspendi vel

excommiinicari non possint per litleras

apostolicas non facientes plenam el ex-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusniodi menlionem.

§ 7. Volumus autem quod praesentium

Fide» Iran- (ransuniptis, nianu alicuius notarli pu-
«umptis addii. , ,. . , , . •^^ i- •

blici subscriptis, el sigillo alicuius per-

sonae in dignitate ecclesiastica constitutao

munitis, eadem prorsus fides, in iudicio

et extra, adhibealur, quae praesentibusad-

biberetur, si forent exbibitae vel oslensas.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris , die 5 augusti

MDLxxi, pontificalus nostri anno vi.

Dal. die 5 augusti 1571, ponlif. anno vi.

ROMANUM An. C. 1871

ceni.

Regulares cuiuscumque Ordinis , etiam

Mendicantes, lectores aul in Iheologia

graduati, non passini mecularium con-

fessiones audire, nisi fuerint ab ordi-

nariis, praevio examine, approbali.

Pias episcopus servns servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Romani Ponlificis providentia circuiii-

L'ioidium speda nonnumquam gesta per eum, ra-

tionabilibus el boneslis suadentibus causis,

iTioderalur et commutai in nielius, prout

in Domino conspicii salubriter expedire.

§ I . Nuper siquidem quasdam declara-

tiones el moderationes circa nonnulla con-

cini Tridentini decreta, regulares perso- causa« con-

nas Ordinuni Mendicantium eorumque in-

stilula concernentia, edidimuset promul-

gavimus; et quia, uli accepimus, illarum

vigore sacerdotes regulares praedictorum

Ordinum
,
quandoque minus idonei et

inhabiles, confessionibus saecularium au-

diendis ab eorum superioribus praepositi,

absquealiquaepiscoporum, sedsola niagi-

stri Ordinis generalis aut provincialium

ministrorum approbalione, admittuniur.

^ 2. Nos, super bis, prò debito pasto- Regui.tres non
,'.

,v, .. Il- audianl confes-

ralis omcu ,
prout tenemur, salubriter siones saecuia-

providere volenles, tenore praesentium , 'ì^r^r ""^i^ì'tn

hac nostra conslilutione perpetua sanci- "pp"'»»'' ^^

mus, decernimusetdeclaramus decretuni

concilii Tridentini de approbalione regu-

larium audiendis confessionibus saecula- j
rium praepositorum, ab episcopis facienda,

*
observari debere etiam in omnibus regu-

laiiliusquorumvis Ordinum, etiam Mendi-

cantium, etiam sub regulari disci])lina vi-

venlibus, etiam si sint lectores aut in Iheo-

logia, etiam de superiorum suorum li-

cenlia, graduati vel promoti, vel a suis

magistris generalibus vel provincialibus

ministris, saecularium confessionibus au-

diendis expositi. Volumus tamen eos, qui

semel ab episcopo in civitate el dioecesi-

bus suis, pra?vio examine approbati fuerint,

ab eodem episcopo iterum non exami-

nari. Ab episcopo autem successore, prò

inaioriconscientiae siiae quiete, examinari

de novo poterunt.

§ 3. Inhibenles quibuscumque regula- iniiibino con-

ribus quorumvis Ordinum, etiam Mendi- /^nie..

"" '""

cantium, ut praefeilur, ne, vigore depu-

lalionis et approbationis ab eisdem ma-

gistris et ministris provincialibus, eliain

quod illaium occasione ab ordinariis hu-

cusque lolerali fuerint , absque speciali

in posterum licentia et approbalione ab

I Dcclarationes, de quibus liìc , concilii h«ben-

tur in consti!. Lxvii, pag. 593 huius (orni. 2 Ita

etiam concil. Trid., sess. xxiii, DeRefonn.,c»p. xv.
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ordinariis oblinenda, secularium confes-

siones audire praesumant. Decernenles ir-

ritiim el inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter veligno-

ranter, contigerit atlentari.

§ 4. Non obslantibus constitutionibus

et ordinationibus aposlolicisac noslris lil-

leris praedictis et abis postea quibuscum-

que regulai'ibus concessis et forsan exlen-

sis, quas, quoad ea quae praesenhbus ad-

versantur et contrarianlur, penitus el om-

nino revocannis, cassarnus et irritamus;

necnon monasteriorum et aborum regu-

larium locorum ac Ordinum quoiuni-

cumque, etiam iuramento, confìrniatione

apostobca vel quavis firmitate aba robo-

ratis, statutis et consuetudinibus; privi-

legiis quoque, induUis et btteris aposto-

bcis, etiam Mari Marino seu Bulla Avrea

aut abas nuncupalis, quibusvis monaste-

riis et regularibus iocis, sub quibuscumque

tenoribus et formis, ae cum quibusvis,

etiam derogatoriarum derogatoi'iis abis-

que efilcacioribus et insobtis, clausubs^

necnon, irritantibus et aliis decretis, etiam

molu proprio et ex certa scientia ac de

apostobcae potestatis plenitudine, aut abas

(piomodobbet concessis ac etiam iteratis

vicibus approbatis et innovatis, quibus

omnibus, etiam si, prò illorum sufficienti

derogatione, de iiUs eorumque totis te-

noribus speciabs, specifica, expressa et

individua ac de verbo ad verbum, non

aulem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio seu quaevis alia expres-

sio habenda, aut aliqua exquisita forma

servanda esset, tenores buiusmodi, ac si

de verbo ad verbum, nibil penitus omisso,

et forma in ibis tradita observata, inserti

forent, praesentibus prò sufficienler ex-

pressis habentes, ibis alias in suo robore

'permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus, contrariis

quibuscumque.

§ 5. Utautem praesentes litterae ad om-
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nium, quorum interest, notitiam dedu- Forma pnbu-

... . ,. esndi.

canlur, nrc aliquis earum ignorantiam

praetenderc aut contra eas se excusare

valeat, dieta auctoritate statuimus et de-

cernimus ut ipsaemet litterae vel earum

transumplum in basilicae Principis apo-

stolorum de Urbe, S. Ioannis Lateranensis

ac Cancellariae Apostolicae valvis, ac in